
 1 

 
16 августа 2024 г.  № 976 

 
Санкт-Петербург 

   
О зачислении на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам ординатуры на основные места в рамках 
контрольных цифр приема и назначении стипендии 

 

  
 
В соответствии с приложением № 1.086 к приказу Минобрнауки России от 

29.12.2023 № 1280 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема на обучение по специальностям и 
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений 
подготовки, по группам научных специальностей и (или) научным специальностям для 
обучения по образовательным программам высшего образования – программам 
ординатуры, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре (адъюнктуре), программа ассистентуры-стажировки, а также по 
экспериментальным образовательным программам высшего образования – программам 
интернатуры по специальностям в области ветеринарии за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный год», Правилами приема 
граждан на обучение по образовательным программам высшего образования – 
программам ординатуры в ФГБУ «НМИЦ онкологии им. Н.Н. Петрова» Минздрава 
России на 2024/2025 учебный год, утвержденными приказом по учреждению от 
27.03.2024 № 377, и на основании решения приемной комиссии от 15.08.2024 (протокол 
№ 12-2024), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить с 01.09.2024 на 1 курс обучения по программам ординатуры на 
очную форму обучения на основные места в рамках контрольных цифр приема за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/2025 учебный год следующих 
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, подавших в 
установленные сроки заявление о согласии на зачисление и предоставивших оригинал 
документа об образовании и о квалификации: 

1.1. По специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология – Марьина 
Артёма Витальевича. 

 



 2 
1.2. По специальности 31.08.08 Радиология – Кокорину Анну Алексеевну. 
1.3. По специальности 31.08.11 Ультразвуковая диагностика – Чеминава Анну 

Андреевну. 
1.4. По специальности 31.08.14 Детская онкология: 
1) Малышеву Анастасию Константиновну; 
2) Масаеву Полину Сергеевну; 
3) Морозову Инну Владиславовну. 
1.5. По специальности 31.08.57 Онкология: 
1) Андропову Марию Павловну; 
2) Антонову Софью Александровну; 
3) Горлина Павла Михайловича; 
4) Золотухину Александру Евгеньевну; 
5) Кодрул Елизавету Николаевну; 
6) Кондратьеву Анастасию Геннадьевну; 
7) Кучинскую Яну Владимировну; 
8) Низовцева Кирилла Алексеевича; 
9) Сафарли Араза Азер оглы. 
1.6. По специальности 31.08.70 Эндоскопия – Мамедова Назима Низам оглы. 
2. Назначить государственную стипендию на период с 01.09.2024 по 

28.02.2025 ординаторам, указанным в пункте 1 настоящего приказа. 
3. Главному бухгалтеру Клабуковой О.А. производить выплату стипендий 

ординаторам в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Багненко С.С. 
 
 

И.о. директора 

 

С.С. Багненко 

 

 


